
 

 
 
Segreteria Studenti 
Area Didattica Architettura 
       

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 395 del 12 maggio  

2025, recante “Definizione modalità e contenuti delle prove di ammissione 
al corso   di laurea e laurea magistrale a ciclo unico direttamente finalizzato alla 
formazione di Architetto (lingua italiana e lingua inglese) a.a.2025/2026”; 
 

VISTO  il D.R. n. 2686 del 11/06/2025, con il quale è stato emanato, per l’anno 
accademico 2025/2026, il bando di concorso per l’accesso ai seguenti corsi 
finalizzati alla formazione di Architetto: 

• Corso di Laurea Magistrale, a ciclo unico, in Architettura; 

• Corso di Laurea Magistrale, a ciclo unico, in Ingegneria Edile Architettura; 

• Corso di Laurea in Scienze dell’Architettura;   

per il numero di posti ivi indicato e relativa riserva per i cittadini non comunitari 

residenti all’estero nochè per i cittadini cinesi aderenti al programma “Marco 

Polo”; 

 

VISTO   l’art. 4 del predetto bando di concorso che subordina l’immatricolazione                                         

dei candidati cittadini non comunitari residenti all’estero al superamento della 

prova di conoscenza della lingua italiana; 

  

VISTA la designazione del Consiglio del Dipartimento di Architettura di cui al DR n. 
20/25 – PG 78543 del 13/06/2025 con la quale sono stati indicati i membri 
della commissione esaminatrice per l’accertamento della lingua italiana per 
l’ammissione ai corsi di laurea di cui sopra; 

 
VISTE  le dichiarazioni sottoscritte dai membri designati, titolare e supplente, in 

applicazione delle vigenti disposizioni in materia di anticorruzione, acquisite al 
protocollo generale di Ateneo ai numeri 86094 e 86100 del 30/06/2025 

  
      DECRETA  

 
La Commissione per l’accertamento della conoscenza della lingua italiana per l’accesso ai 

corsi di studio finalizzati alla formazione di Architetto, anno accademico 2025/2026, è 
composta dai seguenti docenti:  
 
Prof. Pietro Nunziante (supplente Prof.ssa Carla Langella) 

 
  IL RETTORE 

                   MATTEO LORITO  
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Capo Area Dott. Maurizio Tafuto  
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento 
Segreteria Studenti Area Didattica Architettura 
Responsabile del Procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Daniela Di Vita  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3069 del 02/07/2025
Firmatari: LORITO Matteo


